TERMO ADITIVO nº 18/19 de 18/09/2019

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

RATEIO 30/18 DE 13/08/2018, FIRMADO

ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE - CONIMS E OS MUNICÍPIOS

CONSORCIADOS.

Pelo presente instrumento, elaborado para atender as condições previstas na Lei

Federal nº. 11.107/2005 e no Decreto Federal nº. 6.017/2007, o Consórcio

Intermunicipal de Saúde - CONIMS, consórcio público de direito público, sob a forma

de associação pública, inscrito no CNPJ nº. 00.136.858/0001-88, com sede à Rua

Afonso Pena - 1902, na cidade de Pato Branco, Estado do Paraná, doravante

denominado CONTRATADO, neste ato representado por seu Presidente Altair José

Gasparetto, portador da Cédula de Identidade nº. 3.452.638-9 SSP/PR e do CPF nº.

473.313.309-00, e os municípios de Bom Sucesso do Sul, Chopinzinho, Clevelândia,

Coronel Domingos Soares, Coronel Vivida, Honório Serpa, Itapejara D’Oeste,

Mangueirinha, Mariópolis, Saudade do Iguaçu, São João, Sulina e Vitorino,

pertencentes ao Estado do Paraná, e, Campo Erê, Coronel Martins, Galvão, Jupiá,

Novo Horizonte, São Bernardino e São Lourenço D’Oeste, do Estado de Santa

Catarina, representados pelos seus respectivos Prefeitos Municipais doravante

denominados CONTRATANTES, resolvem ajustar o Contrato de Rateio do Exercício

de 2019 por meio deste Aditivo, tendo em vista as solicitações dos municípios quanto

ao acréscimo do valor original.

CLÁUSULA PRIMEIRA

A CLÁUSULA SEGUNDA do Contrato original que trata do valor passa a considerar o

que segue: O valor do presente contrato passando para R$ 37.221.004,00 (trinta e sete

milhões duzentos e vinte e um mil e quatro reais), conforme segue:

VALOR COM ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO 2019

CONTRATO DE RATEIO E ADITIVOS - TOTAL

Município Total 2º Aditivo Total

Bom Sucesso do Sul/PR 1.146.006,48 0,00 1.146.006,48

Campo Erê/SC 753.485,60 0,00 753.485,60

Chopinzinho/PR 3.784.740,20 0,00 3.784.740,20

Clevelândia/PR 1.577.855,76 0,00 1.577.855,76

Coronel Domingos Soares/PR 946.422,32 341.000,00 1.287.422,32

Coronel Martins/SC 187.718,24 142.000,00 329.718,24

Coronel Vivida/PR 4.477.469,12 0,00 4.477.469,12

Galvão/SC 463.062,20 0,00 463.062,20

Honório Serpa/PR 1.159.986,56 396.000,00 1.555.986,56

Itapejara D’Oeste/PR 2.781.409,40 1.285.000,00 4.066.409,40

Jupiá/PR 480.628,68 279.000,00 759.628,68

Mangueirinha/PR 3.534.384,48 965.000,00 4.499.384,48

Mariópolis/PR 1.283.797,00 520.000,00 1.803.797,00

Novo Horizonte/SC 511.335,44 0,00 511.335,44

São Bernardino/SC 429.982,28 0,00 429.982,28

São João/PR 1.583.792,72 0,00 1.583.792,72

São Lourenço do Oeste/SC 1.908.102,72 0,00 1.908.102,72

Saudade do Iguaçu/PR 2.108.232,80 852.000,00 2.960.232,80

Sulina/PR 872.083,84 286.000,00 1.158.083,84

Vitorino/PR 1.511.508,16 653.000,00 2.164.508,16

TOTAL 31.502.004,00 5.719.000,00 37.221.004,00

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original, não modificadas

pelo presente.

CLÁUSULA TERCEIRA

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor e

forma, para que surta os efeitos legais.

Pato Branco/PR, 18 de setembro de 2019.

Consórcio Intermunicipal de Saúde – CONIMS
Altair José Gasparetto – Presidente

Municípios Consorciados:

MUNICÍPIO PREFEITO ASSINATURA

Coronel Domingos Soares - PR Maria Antonieta de A. Almeida

  CNPJ 01.614.415/0001-18 R.G 1.445.025-4 SSP/PR

  CPF 396.207.199-72

Coronel Martins - SC Ademir Madella

  CNPJ 95.993.093/0001-09 R.G 1.270.906 SSP/SC

  CPF 422.871.629/68

Honório Serpa - PR Luciano Dias

  CNPJ 95.585.444/0001-42 R.G 5.700.779-6 SSP/PR

  CPF 017.350.849-99

Itapejara D’ Oeste - PR Agilberto Lucindo Perin

  CNPJ 76.995.430/0001-52 R.G 1.682.647-2 SSP/PR

  CPF 225.664.810-91

Jupiá - SC Augusto C. N. Loureiro

  CNPJ 01.593.132/0001-37 R.G 2.075.391 SSP/SC

  CPF 508.670.329-87

Mangueirinha - PR Elidio Zimerman de Moraes

  CNPJ 77.774.867/0001-29 R.G 1.305.830-0 SSP/PR

  CPF 214.272.169-91

Mariópolis - PR Neuri Roque Rossetti Gehlen

  CNPJ 76.995.323/0001-24 R.G 1.627.436-4 SSP/PR

  CPF 086.373.690-49

Saudade do Iguaçu - PR Mauro Cesar Cenci

  CNPJ 95.585.477/0001-92 R.G 5.143.125-1 SSP/PR

  CPF 924.728.779-00

Sulina - PR Paulo Horn

  CNPJ 80.869.886/0001-43 R.G 3.507.420-1 SSP/PR

  CPF 554.075.529-49

Vitorino - PR Juarez Votri

CNPJ 76.995.463/0001-00 R.G 3.109.112-8 SSP/PR

  CPF 411.418.069-91